
 

 

Stanovisko odborně způsobilé osoby k průzkumu staveb   

 

Chráněné bydlení Nová Paka 
 

Na Vyšehradě č. 1205,  509 01 Nová Paka 
 

 

 

 

K záměru bouracích prací a rekonstrukcí jako součásti výstavby chráněného bydlení 

v Nové Pace sděluji, že vzhledem k ročnímu období není účelné provádět zoologický 

průzkum staveb nyní. Je mimohnízdní období, migrující ptáci již buď odlétli, nebo jsou ve 

fázi přípravy k migraci. Rovněž letouni (netopýři) podstupují lokální migraci do bezmrazých 

prostorů, s výjimkou těch druhů, které migrují do klimaticky příznivějších částí kontinentu, 

obdobně jako ptáci. Možný je výskyt celoročně se vyskytujících druhů (sovy), a pak by bylo 

nutno provést průzkum i v podzimním a zimním období, to však pouze v případech, že by 

stavební zásahy (bourání atd.) měly proběhnout bezprostředně.  

Já, níže podepsaná autorizovaná osoba jsem schopna i ochotna v takovém případě průzkum a 

vyhodnocení zajistit.  

 

Použitá literatura a prameny  

ANONYMUS (2014):  Metodika posuzování staveb z hlediska výskytu obecně a zvláště  

chráněných synantropních druhů živočichů, MŽP 2014. 

 

 
V Týnci nad Sázavou  dne 11.10. 2023  

 

 

 

 

Autorizace pro  biologická     

hodnocení dle ust. § 67  

zák. 114/1992Sb.      Ing. Jana Zmeškalová 

 


